i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelmeHne Macimxara ot 28 mexabps 2023 roga Ne 142 "O
6romxere KimoukoBckoro cembckoro okpyra Kameictuackoro paitosa Ha 2024 - 2026 roggsr"

Pemenne macnuxara Kambictunckoro paitona Kocrtanaiickoii oomactu ot 26 Hos0ps 2024
rozxa Ne 263
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:

1. Buectu B pemenne macinuxata "O Oromkere KiIo4KOBCKOro CelbCKOTO OKpyra
Kampictunckoro paitona Ha 2024-2026 roner" ot 28 nexadbpst 2023 roga Ne 142 cnenyromiue
W3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauTh OrokeT KioukoBCKOTO cenbckoro okpyra KameIcTHHCKOTO pailoHa Ha
2024 - 2026 roapl, COTJIAaCHO MPHIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2024
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl — 39238,1 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE TO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 6326,5 ThICSIY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIUIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAaXKHU OCHOBHOTO KanuTana — 254,0 TeICSYu TEHTe;
NOCTYIJIEHUSIM TpaHcpepToB — 32657,6 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpatsl — 40647,0 ThICSY TEHTE;

3) canpa0 no onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepunut (mpodunut) 6romxera — - 1408,9 Teicsau TeHre;

5) dunancupoBanue aedhunuTa (MCrnoap30BaHue mpoduiuta) 6romxera — 1408,9 Thicsau

TeHre.";
npujio)keHue | yKkazaHHOMY pPELICHUIO HM3JIOKUTh B HOBOM pPENAKIHUHU COTIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roaa.

Ipencenarenr KaMbICTHHCKOIO palHOHHOTO MACIUXATa H. HckakoB
IIpunoxenue
K pElIeHHIO MacIuxara
ot "26" Hos10ps 2024 rona
Ne 263
ITpunoxenue 1
K pPEIIeHHI0 MaciauxaTa
ot "28" nexabps 2023 roga
Ne 142

Bromker KimoukoBckoro censckoro okpyra Ha 2024 rox

Kateropus



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

Knacc

01

04

05

03

02

Iloakmnacc
HaumenoBanue
1. Joxompr
Hanorossle nocryruienus
TTomoxoxaHbIl HAJIOT

MuauBuayanbHbld  MOJTOXOAHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD

—

Hasnoru Ha umyuiecTBo
3eMeIbHBIA HAJIOT

Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPENICTBA

wm A~ W

EuHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HAJOrM Ha TOBaphbI,
paboThI U yCITyTH

IMocTynnenust 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U JPYTHX PECYPCOB

IloctynneHnus oT npoxaxu
OCHOBHOT'O KaIuTaja

Hpo;lama 3€MJIM 1 HEMATCPHUAJIbHBIX
AKTUBOB

1 [Iponaxa 3emnu
[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3  BBHIMIECTOSLIMX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUs

TpaucdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa
ob6nacTHOTO 3HaYeHMs ) O1opKeTa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX TIPOrPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciIyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mwe QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

392381
6326,5
1062,0

1062,0

2297,5
43,0
25,0
1078,5
1151,0

2967,0

2967,0

254,0

254,0

254,0
32657,6

32657,6

32657,6

CymMma, TBICSY
TEHTe

40647,0

25998,0

25998,0



124
001
022
07
2
124
014
3
124
008
011
12

Amnmapar akuma

roponaa

paitfonHOTO 25998.0
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 253313
palioHHOTO

3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuransHbIC
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

66,7

Kumumno-xkoMm
YHaJbHOE 13542,6
XO3SIHCTBO

KommyHnansHOE

N 2042,7
XO3IHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

2042,7
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOIOCHAOXKEHUSA
HacCeJIeHHBIX

2042,7

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 11499,9
MYHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
paliOHHOTO
11499,9
3HAYEHHUS, CENa, ’
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HaceleHHEIX 10396,9
MYHKTax

bnaroyctpoiicTBo

U O3elIcHeHHue 11030
HacCeJIEHHBIX

MIyHKTOB

T

paHCHIOPT W 1106.,0

KOMMYHUKaAIIUN



15

01

124

013

124

048

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

1106,0

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

1106,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 1106.0
palioHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
IMocelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax
Tpanchepts 0,4
TpaucdepTs 0,4

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

0,4
3HAUYEHUs, Celna,
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Bo3sBpar
HEHCII0Ib30BaHH

Bl X (
HEJIOMCIIONH30Ba

HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

IV. Hedumur (
Ipodunur) -1408,9
Oroxera

\%
®dunancupoBanue
nedunura
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Oromxera

( 1408,9

Hcnons3yemsie
OCTaTKH

1408,9
010 I)KETHBIX

CpencTB
OcraTku
OFOJKETHBIX 1408,9
cpencTB
CBoGoaHbIE
OCTaTKH
1408,9



OIOIKETHBIX
CpeICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



