

О внесении изменений в решение маслихата от 28 декабря 2023 года № 142 "О бюджете Клочковского сельского округа Камыстинского района на 2024 - 2026 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 26 ноября 2024 года № 263

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете Клочковского сельского округа Камыстинского района на 2024-2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 142 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Клочковского сельского округа Камыстинского района на 2024 2026 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 39238,1 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 6326,5 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 0,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 254,0 тысячи тенге; поступлениям трансфертов 32657,6 тысяч тенге;
 - 2) затраты 40647,0 тысяч тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета - 1408,9 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1408,9 тысяч тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение к решению маслихата от "26" ноября 2024 года № 263 Приложение 1 к решению маслихата от "28" декабря 2023 года № 142

Бюджет Клочковского сельского округа на 2024 год

|--|

	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
			І. Доходы	39238,1	
			Налоговые поступления	6326,5	
	01		Подоходный налог	1062,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1062,0	
	04		Налоги на собственность	2297,5	
		1	Налоги на имущество	43,0	
		3	Земельный налог	25,0	
		4	Налог на транспортные средства	1078,5	
		5	Единый земельный налог	1151,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2967,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2967,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	254,0	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	254,0	
		1	Продажа земли	254,0	
ļ			Поступления трансфертов	32657,6	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	32657,6	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	32657,6	
 Функциона	альная группа				
	Функциона	льная подгруппа	ьная подгруппа		
		Администрат	Администратор бюджетных программ		
			Программа	тенге	
			Наименование		
			ІІ. Затраты	40647,0	
01			Государственны е услуги общего характера	25998,0	
	1		Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	25998,0	

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25998,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25331,3
			022	Капитальные расходы государственног о органа	666,7
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	13542,6
	2			Коммунальное хозяйство	2042,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2042,7
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2042,7
	3			Благоустройство населенных пунктов	11499,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11499,9
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	10396,9
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1103,0
12				Транспорт и коммуникации	1106,0

		1		остатки	1408,9
	01			Остатки бюджетных средств Свободные	1408,9
8				Используемые остатки бюджетных средств	1408,9
				V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1408,9
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	-1408,9
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
	1			Трансферты	0,4
5				округах	0,4
			013	автомооильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских	1106,0
				Обеспечение функционирован и я автомобильных	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1106,0
	1			Автомобильный транспорт	1106,0

	бюджетных	
	средств	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан